
Упатсво за инсталација на компоненти за токен Gemalto и Java за Linux Ubuntu

Инсталација на компоненти за токен Gemalto.

Компнентите за токен може да ги симнете од следниов линк:

www.24x7.com.mk/download/ClassicClient_6.0.0_linux.zip

Алтернативен начин за инсталација на компоненти за токен е следен: извршете ги командиве 
преку Terminal (applications → accessories → terminal)

sudo apt-get install libpcsclite-dev pcscd pcsc-tools libccid coolkey build-essential autoconf

Вметнете го токенот и извршете ја командата во Terminal

pcsc_scan

Ќе ви се излиста токенот и ќе добиете порака токенот е препознаен.
Повеќе детали за инсталација на Gemalto токенот може да видите на страната:

http://ubuntuforums.org/showthread.php?t=1221961&highlight=GEMALTO

Инсталација на Sun Java.

Потребно е да инсталирате Sun Java (OpenJDK верзија на Java не треба да се инсталира)
Инсталација на Sun Java JRE и plugin за пребарувач ќе направите извршувајќи ги редоследно 
следниве команди преку Terminal:

sudo add-apt-repository "deb http://archive.canonical.com/ maverick partner"

sudo apt-get update

sudo apt-get install sun-java6-jre sun-java6-plugin

* за да ги потврдите terms of  the agreement од Sun Java JRE инсталацијата кликнете на TAB се 
додека копчето OK се сeлектира и потоа притиснете на Enter. 

http://www.24x7.com.mk/download/ClassicClient_6.0.0_linux.zip
http://ubuntuforums.org/showthread.php?t=1221961&highlight=GEMALTO

